

Dnia 29.XI.1948 r.

Kierownictwa Publ. Szkół Podst.

Nr. 1872/48

w powiecie

Okólnik Nr.3.

1. Obowiązek szkolny.

W związku z realizacją planu oświatowego Ministerstwo Oświaty zarządza, by na terenie całego kraju troska o wypełnianie obowiązku szkolnego przez wszystkie dzieci w tym okresie i w najbliższych latach przez wszystkie czynniki państwowe, samorządowe, a szczególnie przez kierownictwa szkół była naczelną sprawą, by odsetek dzieci pozostających w szkole stale zmniejszał się i również, by ilość dzieci kończących szkołę była z roku na rok coraz większa. W rezultacie mamy doprowadzić do realizowania hasła: "ani jedno dziecko poza szkołą" i "każde dziecko kończy szkołę podstawową 7-klas.".

Na tej podstawie zarządzam:

a/ W dniach 8 i 9 grudnia b.r. Kierownictwa szkół zorganizują w swoich rejonach wspólnie z opieką i sołtysami kontrolę list dzieci w wieku szkolnym uzupełniając takową o dzieci zamieszkałe w rejonie, a do tej chwili nie uczęszczające. Przy uzupełnianiu należy zebrać dane dotyczące tych dzieci jak: daty urodzenia, imię ojca, matki, zawód rodziców, obszar ziemi posiadanej w ha, oraz podać przyczyny nieuczęszczania do szkoły. Kontrolę tę należy dokonać przez przejście każdego domu w rejonie, zasięgnięcie u sąsiadów, by nie dopuścić do ukrywania dzieci w wieku szkolnym od 1941- 1935 będących na służbie, sierotę i t.p. W dniu 9.XII.b.r. na ten cel należy naukę w szkole przerwać i całe grono naucz. wciągnąć do pracy spisowej.

b/ Kierownictwa szkół zbiorczych lub niepełnych prześlą kierownictwom szkół niepełnych wykazy dzieci uczęszczających do szkoły zbiorczej, pochodzących z obcych rejonów szkolnych z podaniem rocznika i klasy do której uczęszcza, oraz w uwagach jak uczęszcza, czy jest pożądana dowożenie, dożywianie, opieka i t.p.

c/ Kierownictwa szkół wypełnią doręczone przez płatnika zestawienia o losie dzieci w swoich rejonach oraz wykazy dzieci do tej chwili nie uczęszczające do szkoły. Drużki te należy wysłać do 3.XII.b.r. do Inspektoratu szkolnego.

d/ Wszystkie szkoły nadesłają najpóźniej do 10 grudnia b.r. imienne wykazy uczniów, którzy w ub. roku 1947/48 ukończyli klasy VII lub VIII, z podaniem, czy absolwent ten uczy się w innej i jakiej szkole, czy pozostaje w domu i dlaczego.

e/ Od dnia 1 grudnia b.r. dopilnować, by kier.szkoly natychmiast zawdzięczało o przejściu dziecka do innej szkoły, wysyłając pocztą odpisy arkusza ocen, jeżeli to jest na terenie powiatu własnego. W innych wypadkach wysyłać odpisy arkuszy ocen drogą służbową.

2. Konferencje dla kier.szkół.

Celem poinformowania o bieżących sprawach zarządzam konferencje dla kierownikow szkół i nauczycieli kierujących w następujących punktach powiatu: dnia 4.XII.1948 r.

Międzyrzec: dla gmin Misie, Tłuściec, Zahajki, Zerocin i Międzyrzec

Radzyna dnia 4.XII.1948 r. dla gminy Biała i Radzyna Nr.1

Komarówka dnia 3.XII.1948 r. dla gm.Komarówka i Brzożowy Kat.

Milanów, dnia 4.XII.1948 r. dla gm.Jabłoń i Milanów.

Suchowola dnia 3.XII.1948 r. dla gm.Suchowola i Wohyń.

Siemień dnia 3.XII.1948 r. dla gm.Siemień /wszyscy nauczyciele/

Kakolewnica dnia 6.XII.1948 r. dla gm. Kakolewnica i Szóstka.

Konferencje odbędą się w szkołach powz. o godz. 11.00. Obecność obowiązkowa.

3. Liga Morska/ Stowarzyszenie wyższej użyteczności/1743/40/

W związku z uzyskaniem odpowiedniego dostępu do morza, posiadaniu kilku dużych portów należy dążyć do żywego zainteresowania młodzieży szkolnej sprawami morskimi i zainteresowanie to stale pobudzać w zrozmianym interesie naszego państwa. Zarząd L.M. zwraca się z apelem do Ob. Kier.szkół i nauczycielstwa, by wzorem lat poprzednich organizowali koła L.M. na terenie szkół. Młodzież szkolna w/g statutu L.M. /§ 12, p.4./ może być członkiem zespołowym.

4. Dożywianie w szkołach.

Kierownictwa szkół, które otrzymują fundusze na dożywianie obowiązane są do wyliczenia się z przydzielonych sum oryginalnymi rachunkami w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 miesiąca, w którym otrzymały fundusze. Każdy rachunek musi być zaopatrzony w pieczęć firmową, w braku tej należy podać adres sprzedawcy, oraz numer świadectwa przemysłowego, w przeciwnym razie należy nakleić znaczki stemplowe, w wysokości 1 % od sumy zakupu. Jeżeli zakupy poczyniono bezpośrednio u producenta, należy na rachunku zaznaczyć: "zakupione u producenta" i stempli nie naklejać. Na rachunku należy uwidocznić stronę książki magazynowej i pozycję, pod którą rachunek został zapisany. Rachunek równocześnie musi być potwierdzony podpisem Kierownika szkoły i pieczęcią. W miesiącu grudniu szkoły dożywające dzieci otrzymują pieniądze w ciągu miesiąca pocztą. Z tych pieniędzy wyjątkowo proszę się wyliczyć do dnia 30.XII.1948 r. a koszt przesyłki pieniędzy proszę pokryć z własnych kredytów.

Jednocześnie przypominam o nadsyłaniu sprawozdań na dożywianie 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, według wzorów przesłanych Kier.szkół. Ponieważ w grudniu będą przydzielone większe fundusze, natomiast w styczniu, ze względu na rok budżetowy kredytów nie będzie, proszę być produktami gospodarować, by zakupionych produktów w grudniu wystarczało na styczeń 1949 r.

5. Oświata dorosłych.

1/ W związku z rejestracją prac kult.ośw. przez Inspektorat Szkolny ob.Kierownicy nadesłać wykaz czynnych placówek oświatowych, prowadzonych przez inne instytucje w ich rejonach szkolnych.

2/ Inspektorat szkolny posiada pomoce naukowe/podręczniki, lekturę/dla kursów O.D. w wszystkich stopni. Kierownicy kursów proszeni są o nadsyłanie zgłoszeń.

3/ Przypominam, że wszędzie tam, gdzie są otwarte kursy O.D. należy obowiązkowo pociągnąć do uczęszczenia młodzież do lat 18..

4/ Powiatowa Biblioteka w Radzynie wypożycza kompl. książek dla placówek oświatowych. Zapotrzebowania należy kierować do Pow.Biblioteki.

5/ W dniach od 13.XII - 17.XII. odbędzie się w Radzynie kurs dla kier.zespołów czytelniczych i samokształceniowych. Kurs jest bezpłatny.

Ob.Kierownicy są proszeni o wytypowanie po 1 kandydacie z najaktywniejszych z pośród młodzieży pozaszkolnej i przesłanie zgłoszenia do Inspektoratu szkolnego w terminie do 5.XII.1948 r.

6. Ubezpieczenie młodzieży od nieszczęśliwych wypadków/okólnik/

Wobec zdarzających się nieszczęśliwych wypadków wśród młodzieży szkolnej przypominam kier.szkół obowiązek ubezpieczenia młodzieży od nieszczęśliwych wypadków. Kierownictwa, które obowiązku tego nie wypełniły, dopełnią go do dnia 15.XII.b.r. a to w myśl zarządzenia Kuratorium O.S.L. podanego w okólniku Nr.2.

Za Inspektora Szkolnego

J. Jan
Podinspektor szkolny